第 １ ８ ４ 回 国 立 大 学 法 人 筑 波 技 術 大 学 役 員 会 議 事 録

Ⅰ 日 時 令和３年１２月２２日（水）１６：５５～１７：２５

Ⅱ 場 所 オンライン(Zoom)会議

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原学長（議長）、坂本理事、四日市理事、長島理事

・陪席者 内藤副学長、坂尻副学長、大島監事、竹内監事

・事務局 向大学戦略課長（兼）総務課長、井手財務課長 他９名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事録の確認について

  前回議事録は、原案のとおり確認された。

２ 審議事項

    （１）将来構想について

坂本理事から、資料１－１により、ダイバーシティ社会創成課程(仮称)の基本概要、

養成する人材像、卒業後の進路について、資料１－２により、教員構成(案)について、資

料１－３により、カリキュラム･マップ(案)についてそれぞれ説明。また、資料１－５に

より、保健学科の改革(案)として、鍼灸学専攻と理学療法学専攻ともに履修可能な新た

な履修モデル｢健康･スポーツコース(仮称)｣を設置する旨を説明。審議の結果、原案のと

おり了承された。

    （２）第４期中期目標・中期計画について

 坂本理事から、12 月に提出した第４期中期目標･中期計画(素案)について、文部科学省

より、評価指標の設定について意見があったため、資料２－３のとおり修正の上、再提

出する旨説明。審議の結果、原案のとおり了承された。

３ 報告事項

    （１）新型コロナウイルス感染症に関する本学の対応について

（２）令和２年度に係る業務の実績に関する評価結果について

（３）その他

報告事項（１）は、令和４年度における授業実施形態等を１月の各種会議で検討するこ

とについて、（２）は、令和２年度に係る業務の実績に関する評価結果について、それぞ

れ報告。（３）その他において、オンライン授業について意見交換。

以 上